
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Sindacale N. 18
Data di registrazione 27/03/2024

OGGETTO:
ORDINANZA  SINDACALE  DI  CHIUSURA  PARCO  DELLA  PACE  TIZIANO 
TERZANI PONTASSERCHIO PER ALLERTA METEO

IL SINDACO

PREMESSO CHE la Regione Toscana ha emesso allerta meteo “codice giallo” per vento sul territorio del 
comune di San Giuliano Terme dalle ore 10:00 del 28/03/2024 alle ore 19:00 del 28/03/2024;

PRESO ATTO delle criticità, connesse alla caduta di alberi o rami, che possono verificarsi in occasione di 
tali eventi meteorologici intensi;

RILEVATA la presenza di numerose alberature a medio ed alto fusto all'interno del Parco della Pace Tiziano 
Terzani di Pontasserchio, che potrebbero recare danno alla pubblica incolumità a seguito di eventuali cadute 
di rami e/o alberi;

RITENUTO, per le motivazioni espresse, di interdire l’accesso a scopo precauzionale al Parco della Pace  
Tiziano Terzani di Pontasserchio;

VISTI:
• il  comma  4  dell'art.  6  e  il  comma  dell'art.  7  del  Decreto  Legislativo  30/04/1992  n.  285  e  succ.  

modificazioni (Codice della Strada);
• l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e succ. modifiche;
• gli articoli 50 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

la CHIUSURA dalle ore 8:00 di Giovedì 28 Marzo 2024 fino alle ore 13:00 di Venerdì 29 Marzo 2024, o 
fino al cessato allarme, del Parco della Pace Tiziano Terzani di Pontasserchio;

DISPONE
la notifica della presente Ordinanza a:
• Prefettura di Pisa;
• Stazioni dei Carabinieri di San Giuliano Terme e Pontasserchio;
• Polizia Municipale;

AVVERTE

• che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  TAR  entro  60  giorni  ovvero  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, i suddetti termini decorrono dalla data di  
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio del Comune;

che sono incaricati dell’esecuzione del presente provvedimento la Polizia Municipale e le forze dell’Ordine. 

Sindaco
SERGIO DI MAIO / ArubaPEC S.p.A.



(atto sottoscritto digitalmente)


	ORDINANZA SINDACALE DI CHIUSURA PARCO DELLA PACE TIZIANO TERZANI PONTASSERCHIO PER ALLERTA METEO

